

اسلام‌هراسی
THE FITAH

رشد اسلام‌هراسی در اروپا پس از حوادث پاریس
۲ مسجد در کانادا و اسپانیا در آتش سوخت



گروه بین‌الملل: یک مسجد در شهر پتربورو در آنتاریوی کانادا به آتش کشیده شد و پلیس کانادا به دنبال مظنونان این آتش‌سوزی و انگیزه آنهابست. پلیس کانادا روز یکشنبه اعلام کرد هنوز مشخص نیست آیا این آتش‌سوزی ربطی به حملات تروریستی پاریس دارد یا نه و علت این آتش‌سوزی در دست بررسی و تحقیق است. در این حادثه کسی صدمه ندیده است اما گفته می‌شود ساختمان مسجد غیرقابل استفاده شده و آسیب جدی دیده است. شبکه تلویزیونی العیادین در گزارشی در این‌باره نوشت حملات پاریس واکنش‌های خوشونتبار و تندی توسط برخی اروپایی‌ها در پی داشته‌است به طوری که بویژه اسپانیا و هلند شاهد تعدی و حمله به اماکن عبادی و مساجد مسلمانان بوده‌است. برخی منابع نیز از درخواست‌ها برای اخراج مسلمانان از اروپا خبر می‌دهند، نظیر همان چیزی که در شهر «لیل»فرانسه رخ داده است. عبدالکبیر قطبی، مدیر کل اتحادیه سازمان‌های اسلامی در فرانسه درباره تعدی به مساجد و اماکن عبادی در اروپا گفت مسلمانان که بخشی از جامعه فرانسه به شمار می‌روند در واکنش اولیه به حوادث تروریستی پاریس از این حوادث تبری جسته و آنها را توسط هر طرفی که صورت گرفته، محکوم کردند. وی افزود در مقابل، پس از حملات تروریستی پاریس بویژه افراد مغرض و مخالف با حضور اسلام در اروپا واکنش‌های منفی نشان دادند و از این فرصت سوءاستفاده کردند و اقدام به تخریب و تجاوز به مکان‌های عبادی کردند به‌طوری که به ۵ مسجد در فرانسه حمله و تعدی شد. وی در مقابل به اقدام‌های دولت فرانسه و طرف‌های ذی‌ربط نیز اشاره کرد که تدابیر امنیتی را در نزدیکی مکان‌های عبادی و مساجد بزرگ و کوچک به منظور جلوگیری از هرگونه تعدی به آنها تقویت کردند.

■ ■ ■
تبعیض فیس‌بوک میان حوادث پاریس و بیروت

مارک زاکربیرگ، مدیر شبکه اجتماعی فیس‌بوک با سبیل انتقادات درباره بی‌توجهی این شبکه به حملات تروریستی در بیروت مواجه شده است. پس از گذشت ۲۴ ساعت از حملات تروریستی در پاریس، بیش از ۴ میلیون کاربر فیس‌بوک گزینه «در امان بودن» (Safety Check) را فعال کردند تا دوستان و نزدیکان‌شان را از سلامت بودن خود باخبر کنند.اما فعال شدن این گزینه تنها برای حملات پاریس، موجی از انتقادات را موجب شده که چرا فیس‌بوک در حملات تروریستی دیگر - از جمله در بیروت که تنها یک روز جلوتر از واقعه پاریس رخ داده بود - از چنین گزینه‌ای استفاده نکرد. طی ۲ انفجار انتحاری شامگاه پنجشنبه در منطقه برج‌البراحنه در حومه بیروت که باعث مستحویبت آن را برعهده گرفت، دست‌کم ۴۳ تن کشته و حدود ۲۴۰ نفر دیگر زخمی شدند. یکی از کاربران فیس‌بوک خطاب به زاکربیرگ، مدیر این شبکه اجتماعی نوشت: «ما عمیقاً از حادثه‌ای که در پاریس اتفاق افتاد ناراحت هستیم اما پایتخت دیگری به نام بیروت وجود دارد که تروریست‌ها روز قبیل به آن حمله کردند، چرا فیس‌بوک گزینه در امان بودن را برای لبنان فعال نکرد؟» زاکربیرگ هم در واکنش به این انتقادات در صفحه فیس‌بوک خود نوشت: «حق باشماست. درگیری‌های مهم دیگری در دنیا وجود دارد. تا دیروز، سیاست ما این بود که گزینه در امان بودن را تنها درباره بلایای طبیعی فعال کنیم. ما اکنون آن (سیاست) را عوض کرده‌ایم و قصد داریم از این به بعد این گزینه را در فجاج انسانی بیشتری فعال کنیم.»

■ ■ ■
حمله به یک زن محجبه در متروی لندن

تصاویر ویدئویی حمله یک مرد انگلیسی به یک زن مسلمان در متروی لندن که او را هل داده و به قطاری در حال حرکت می‌کوبد تبدیل به سوزه شبکه‌های اجتماعی شده است. این حادثه سه‌شنبه گذشته حوالی ساعت ۱۶ از یکی از ایستگاه‌های خط متروی بیکرلوی لندن رخ داده است. پلیس انگلیس می‌گوید این زن مسلمان دچار صدمات و خراشیدگی‌هایی در ناحیه سر و صورت شده و در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفته است. مرد مهاجم نیز دستگیر شده و متهم به اقدام به قتل است.



مغز متفکر عملیات تروریستی پاریس یک فرانسوی تکفیری ساکن سوریه است

پاریس شهر وحشت

۲۴ نفر راهی بازداشتگاه و ۱۰۴ نفر بازداشت خانگی شده‌اند و مقادیری هم سلاح به دست آمده است. از جمله پلیس یک دستگاه موشک‌انداز را در شهر لیون کشف و ضبط کرد. روز عصر یکشنبه برنارد کازنو، وزیر کشور فرانسه در یک کنفرانس خبری گفت: «حملات فجیعی که روز جمعه به ما ضربه زد خارج از کشور برنامه‌ریزی و توسط تیمی مستقر در خاک بلژیک به اجرا گذاشته شد و بنا بر تحقیقات، آنها می‌توانستند از کمک‌های همدستان‌شان در



پازل

ادامه حملات هوایی بی‌فایده به داعش

اگرچه وزارت دفاع فرانسه به فاصله ۴۸ ساعت از حوادث تروریستی پاریس مدعی شده است که میراژهایش مواضع تروریست‌های داعش را در شهر رقه سوریه هدف حملات هوایی قرار داده‌اند اما به نظر نمی‌رسد این حملات جدی‌تر از قبل بوده باشند. طبق اعلان منابع نظامی فرانسوی، در حملات روز یکشنبه یک اردوگاه آموزشی و یک پست فرماندهی متعلق به تروریست‌ها در شمال رقه نابود شد. در بیانیه وزارت دفاع فرانسه آمده که داعش از اولین هدفی که نابود شد به عنوان پست فرماندهی، مرکز جذب نیرو و همچنین انبار تسلیحات و مهمات استفاده می‌کرد. هدف دوم نیز اردوگاه آموزشی تروریست‌ها بود. براساس این بیانیه، ۱۲ فروند جنگنده در راستای ائتلاف آمریکایی به‌اصطلاح مبارزه با تروریسم، شامل ۱۰ فروند بمب‌افکن از پایگاه‌های هوایی در اردن و امارات عربی متحده به سوی سوریه پرواز کردند و ۲۰ بمب روی اهداف مورد نظر انداختند. اما مساله اینجاست که فرانسه در کنار متحدان غربی و عربی‌اش از حدود ۱۰ ماه پیش در چارچوب ائتلاف مزبور به داعش حمله کرد ولی نتوانسته جلوی حمله سنگین تکفیری‌ها به پایتخت خود را بگیرد. در عین حال داعش همچنین تهدید می‌کند چنانچه فرانسه به حملات هوایی ادامه دهد، به حملات تروریستی خود در این کشور ادامه خواهد داد. گفته‌های مانوئل والس، نخست‌وزیر فرانسه نیز حاکی از آن است که فرانسوی‌ها این تهدیدها را کاملاً جدی گرفته‌اند.



فرانسه نیز بهره ببرند». هم‌اکنون تیم تحقیقاتی به رهبری فرانسه در خاک بلژیک مشغول کار است تا اطلاعات بیشتری را درباره عاملان این حملات به دست آورد. ژان زامبون، وزیر کشور بلژیک نیز در این نشست خبری گفت: «در روزهای پیش رو، ما سرویس‌های پلیسی و اطلاعات‌مان را بار دیگر گرد هم می‌آوریم تا به بررسی تمام جوانب و اطلاعات مختلفی که داریم، بپردازیم و اطلاعاتی را که در هر طرف موجود است، تکمیل می‌کنیم.»

■ ■ ■
۳ برادر و یک مغز متفکر در سوریه

تا اینجا آشکار شده که یک تبعه بلژیکی به نام عبدالحمید عبود که در گذشته با عملیات‌های خنثی‌شده‌ای علیه کلیساها و قطارها نیز مرتبط بود، طراحی حملات ۱۳ نوامبر را بر عهده داشته است. منابع نزدیک به تیم تحقیقاتی فرانسه می‌گویند ایسن فرد با نام «عبدالحمید عبود» مشهور به ابوعمر سوسی اکنون در سوریه به سر می‌برد. او به عنوان کسی شناخته شده که از سوریه دست‌نخور حملات تروریستی روز جمعه در پاریس را صادر کرده است. همچنین بر پایه مصاحبه‌های مقامات فرانسوی با رسانه‌های این کشور، پنجمین عامل تروریستی حملات پاریس که «سامی عمور» معرفی شده در سال ۲۰۱۳ از فرانسه به سوریه رفته و سپس از طریق یونان بازگشته بود. اما رسانه‌های فرانسوی به نقل از منابعی در تیم تحقیق واقعه تروریستی روز جمعه، از نقش ۳ برادر تبعه فرانسه در حملات تروریستی پاریس خبر دادند که یکی از آنها همچنان متواری است. برادر متواری «عبدالسلام صلاح» نام دارد که در بلژیک و در محله مولن بک بروکسل زندگی می‌کرد. اما برادر بزرگ‌تر ابراهیم صلاح ۳۱ساله بود که در جریان حادثه جمعه شب، خود را در بلوار ولتر پاریس، مقابل رستورانی منفجر کرد و برادر دوم روز شنبه توسط پلیس بلژیک دستگیر شد. برادر سوم یعنی «عبدالسلام صلاح» ۲۶ ساله، روز شنبه از فرانسه وارد بلژیک شده و مدارک هویتی او توسط مقامات در مرز کنترل شدند. در زمان ورود دوباره او به بلژیک، هنوز پلیس مرزی از نقش او در حادثه تروریستی پاریس آگاه نبوده است. نام ۲ تن از برادرها به‌واسطه قرارداد کرایه خودروی استفاده‌شده در روز جمعه ثبت شده است. همچنین یکی دیگر از تروریست‌ها به نام «عمر اسماعیل مصطفی» نیز شناسایی شده است. او یک فرانسوی ۲۹ساله با اصلیتی الجزایری و یکی از ۳ مهاجمی بود که پس از کشتن ۸۹ نفر در سالن کنسرت باتاکلان، خود را منفجر کرد. او پیش از این توسط پلیس به عنوان یک اسلام‌گرای افراطی شناسایی شده بود. با جان‌باختن ۲ تن از حدود ۳۵۰ مجروح حادثه ۱۳ نوامبر، جمع قربانیان آن به ۱۳۲ نفر رسیده است در حالی که همچنان ۹۰ نفر دیگر در شرایط وخیمی به سر می‌برند.

جورج تون ۵ سند داخلی سازمان سیا مربوط به عملکرد این نهاد پیش از حملات ۱۱ سپتامبر را منتشر کرد و این تنها یکی از اعترافاتسی است که پس از ریزش تمام بمب‌ها و موشک‌ها و آوارگی‌ها، پس از ۱۴ سال از افتادن همه آنها از آسیاب بر ملا شده است. هنوز تازه ۲ روز از ترورهای پاریس می‌گذرد و تحقیقات در چون و چرای آن آغاز نشده‌است اما اولین شاهد عینی سالن کنسرت باتاکلان پاریس، به طور کاملاً اتفاقی خبرنگار شبکه آمریکایی CNN بود که به تشریح حادثه با تمام جزئیات، آن هم از آبار تمان محل مسکونی‌اش در نزدیکی سالن پرداخت. پس از CNN، شبکه ۲ تلویزیون فرانسه و خبرگزاری انشپیکل به عنوان ۲ مرجع مهم فرانسوی و آلمانی‌زبان، روایت خود از ماجرا را از یک شبکه خبری آمریکایی دریافت کردند و در عرض چند ساعت، جهت‌دهنده موج عظیمی از بزرگ‌ترین خبرگزاری‌های دنیا شدند. بسیاری از ناظران بین‌المللی در این مدت کوتاه، حملات پاریس را ۱۱ سپتامبری دیگر خوانده و احتمال وقوع یک جنگ جدی را مطرح کرده‌اند. بعد از برشمردن موارد بالا، شاید به جرأت بتوان گفت یک عامل از نیویورک ۲۰۰۱ تا پاریس ۲۰۱۵ تغییر کرده و آن، بصیرت افکار عمومی شهروندان اروپایی و آمریکایی است. یک داستان واحد، با همسان سناریو و اتفاق در فواصل کوتاه‌تر تکرار می‌شود. بر خلاف ترورهای گذشته که در اروپا و آمریکا رخ داده بود، این بار کاربران اینترنتی یا با جوهای رسانه‌ای همراهی نکردند یا حرکت‌های معنادار نیز وفور بسیاری داشت؛ برخی کاربران که اغلب از اقتشار جوان هستند، اکنون عکس پروفایل خود در شبکه‌های اجتماعی را به جای رنگ‌های پرچم فرانسه، به نشانه همدردی یا قربانیان ترور شیعیان ضاحیه به شکل پرچم لبنان تغییر دادند تا نشان دهند جان هر انسان عادی وبی‌گناه به‌ویژه در حملات تروریستی و جنگ درناک است و مرگ هر اروپایی، مایه‌آزای مرگ آسیایی آفریقایی نیست. یا عکسی از پرچم ده‌ها کشور جهان با این نوشته: «می‌خواهم عکس پروفایلم را عوض کنم اما نمی‌توانم پرچم همه ۱۳۴ کشوری را که آمریکا در آنجا ترور می‌کند بگذارم.»

منبع: Risheir

چهارگوشه
NEWS

۳ شهید در یورش صهیونیست‌ها به قلندیه

در حمله بامداد دوشنبه نظامیان ارتش صهیونیستی به اردوگاه قلندیه در شمال قدس اشغالی ۳ فلسطینی شهید و بیش از ۲۰ نفر دیگر مجروح شدند. نظامیان صهیونیستی یکی از مجروح‌شدگان در حادثه حمله به اردوگاه قلندیه را از داخل آمبولانسی که سعی در انتقال وی به بیمارستان داشت، بازداشت کردند. از سوی دیگر، یک کودک ۲ ساله فلسطینی نیز از سوی خودروی نظامی صهیونیست‌ها زیر گرفته شد.

■ ■ ■

استخدام ۲هزار جاسوس در انگلیس

رسانه‌های انگلیسی اعلام کردند تعداد جاسوس‌های این کشور در بزرگ‌ترین اقدام برای افزایش نیروهای اطلاعاتی و امنیتی از سال ۲۰۰۵ تاکنون ۱۵ درصد افزایش یافته است. دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس گفته است که بیش از ۲۰۰۰ جاسوس به استخدام MI6، MI5 و سازمان اطلاعات درمی‌آیند تا با کسانی که می‌خواهند با انگلیس ارزش‌هایش بجنگند، مقابله کنند. به این ترتیب افسران اطلاعاتی بیشتری می‌توانند اطلاعات پروازی در سراسر جهان را مورد ارزیابی قرار دهند که این اقدام در نتیجه سقوط هواپیمای مسافری روسیه در مصر در ماه گذشته میلادی صورت می‌گیرد.

■ ■ ■

مسکو: حزب‌الله و حماس گروه‌تروریستی نیستند

مسکو، حزب‌الله لبنان و جنبش حماس را در ردیف گروه‌های تروریستی قرار نمی‌دهد. از نظر میخائیل بوگدانف، معاون وزیر خارجه روسیه، حزب‌الله لبنان و جنبش مقاومت حماس گروه‌تروریستی نیستند و مسکو با حزب‌الله لبنان کاتال‌های ارتباطی خود را دارد. به گفته او، حزب‌الله لبنان یک گروه سیاسی برطرف‌دار است که مشروعیت دیپلمات روس گفت: روسیه برخلاف آمریکا جنبش مقاومت حماس را یک گروه تروریستی نمی‌داند بلکه آن را جزء جدایی‌ناپذیری از ملت فلسطین به شمار می‌آورد.

■ ■ ■
سقوط ۳۵ ماهه بورس عربستان

شاخص بازار بورس عربستان سعودی به پایین‌ترین حد خود در ۳۵ ماه گذشته سقوط کرد. به گزارش رويترز، این شاخص با ۲/۹ درصد کاهش به پایین‌ترین حد خود از ژانویه ۲۰۱۳ رسیده است. در عین حال شاخص بازار بورس عربستان از ابتدای سال میلادی، ۱۷/۴ درصد کاهش یافته‌است. سقوط بورس سعودی در ها بیشترین میزان سقوط هفتگی بازار جهانی نفت طی ۸ ماه در هفته گذشته مقارن شده است. کاهش بهای نفت به طور مستقیم بر درآمدهای کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و بخش پتروشیمی تأثیر می‌گذارد. همچنین، شاخص شرکت صنایع مادر عربستان سعودی (سایک) و شرکت تولید مواد پتروشیمی (سعودی کیان) شاهد کاهش ۳ درصدی بوده است. شاخص بانک‌های عربستان سعودی هم ۲/۷ درصد سقوط کرد تا خسارت هنگفتی به اقتصاد این کشور وارد کند.

■ ■ ■

دستگیری یک بانده مؤسول انفجارهای ضاحیه

نیروهای امنیتی لبنان یک بانده متهم به دست‌بستن در انفجارهای برج‌البراحنه ضاحیه بیروت را دستگیر کردند. شبکه العیادین با اعلام این خبر، گزارش داد که نیروهای امنیتی لبنان یک تبعه لبنانی و یک تبعه سوری را به اتهام دست داشتن در انفجارهای پنجشنبه گذشته بیروت که صدها کشته و زخمی برجای گذاشت، بازداشت کردند. دفتر امور اطلاع‌رسانی اداره کل امنیت کشور اعلام کرد که «ابراهیم احمد راید» تبعه لبنانی و «مصطفی احمد الجرف» تبعه سوری که یکی از آنها از طراحان این ۲ انفجار بوده است، دستگیر شدند.

■ ■ ■

آزادسازی بخشی در غرب الرمادی

نیروهای وابسته به فرماندهی ضدتروریسم عراق منطقه سبع‌الکیلو واقع در غرب الرمادی در استان الانبار را از وجود تروریست‌های تکفیری داعش آزاد کردند. فرماندهی نیروهای ضدتروریسم عراق با اعلام این خبر افزود: در درگیری میان نیروهای امنیتی و تروریست‌های داعش در این منطقه ۴۰ تروریست کشته و تعدادی دیگر از آنها زخمی شدند. سرلشکر هادی زریح افزود: این منطقه مشرف بر شهر الرمادی است و به همین علت آزادسازی آن اهمیت راهبردی داشت.